

## תיקון 27 לחוק המים

אחד הנושאים הדחופים ביותר אשר עומדים על סדר יומנו בחודשים האחרונים הוא תיקון 27 לחוק המים, שיכנס לתוקף בשבועות הקרובים, ומשמעותו עלייה חדה במחיר המים לחקלאות, ובמבט לשנים הקרובות - חיסול שטחי חקלאות נרחבים בעמק.

אנו פועלים בתאום מלא עם התאחדות החקלאים ומשרד החקלאות, ומקיימים פגישות עם משרד האוצר ורשות המים ובהם מעלים דרישה לשינוי ההחלטה הדרקונית הזו, לפני שייגרם נזק בלתי הפיך. אם לא נגיע להבנות בימים הקרובים יתכן ולא תיוותר בידינו הברירה אלא לצאת לפעילות מחאה ציבורית.

## מטה בנווה אור

נפגשנו עם הנהלת קיבוץ נווה אור. שמענו מהישוב על מגמת ההתפתחות, על המשפחות הרבות שהגיעו בשנים האחרונות למקום, בנו בו את ביתן, נקלטו והשתלבו בחיי הקהילה, בתי האגודה הנמצאים לפני אכלוס, מערכת חינוך שמתפקדת היטב, בתי הילדים שהתמלאו בילדים בני המקום, ופעילות תרבות ענפה ומגוונת המתרחשת לאורך כל השנה. נציגי הקיבוץ ציינו את שיתופי הפעולה הטובים עם מחלקות המועצה השונות ואת תקציבי הפיתוח שהושקעו. קיימנו דיון בסוגיות משותפות מוצעה- ישוב, באתגרים שעל הפרק, וגם בנושאים שיש לשפר בקשר המשותף.

## קפה הזדמנויות



בשנים האחרונות החלו לקום בהובלת אגף החינוך של המועצה ונבחרת מובילי החינוך האזורית יוזמות חינוכיות קהילתיות בכל רחבי העמק, להן שותפה הקהילה כולה: ילדים, צעירים, מורים, מחנכים ומבוגרים. התוצר של כל היוזמות הוא יריד שנתי הנערך בשליש האחרון של השנה ובו מוצגות כל היוזמות הפועלות במרחב.

ארבעים יוזמות חינוכיות קהילתיות הוצגו במסגרת 'קפה הזדמנויות' - האירוע השנתי לאנשי החינוך וקהילת עמק המעיינות. ביניהן - מובילי מו"פ חינוכי, סקרני אמנות, חדר בריחה בנושא ירושלים, אימוץ אתר, שילוב פינטרסט בבית הילדים, חליפה אישית לכל ילד ועוד. ביריד לקחו חלק קרוב ל-400 יוזמים, פעילים, משתתפים ושותפים. זו הייתה הגיגה מרגשת של חינוך אחר, ייחודי ויצירתי, חינוך לערכים, המחזק ומחבר בין אנשים, קהילות וסביבה. התפיסה החינוכית שלנו מעודדת יזמות חינוכית וקהילתית ומאפשרת ליחידים וקבוצות לממש יוזמות וחלומות במרחבים האזוריים המגוונים שלנו, ואנו גאים במנהיגות החינוכית שלנו אשר מובילה מרחב מלא השראה, יוזם ומשתף.

[לחברת היוזמות המלאה...](#)  
[לתמונות מהאירוע...](#)

## פרס חינוך מחוזי



בטקס חגיגי שנערך בעפולה, במעמד הנהלת מחוז צפון במשרד החינוך, ראשי רשויות וצוותי חינוך, קיבל בית ספר רימון את פרס החינוך המחוזי לשנה"ל תשע"ו.

בית ספר רימון פועל על פי התפיסה ההומניסטית ומדגיש קשר אישי בין מורים לילדים, תוך אחריות לקידומו של כל ילד בהיבט הלימודי, החברתי, הרגשי והתנהגותי.

בית הספר ייחודי בשילוב בין ילדים מהחינוך הרגיל, לילדים בעלי צרכים מיוחדים (אוטיסטים) בתפיסה חינוכית-ערכית, מערכתית וכוללת, והוא פורץ דרך: בחשיבה, ביצירה ובישום היומיומי בכיתות. החינוך להומניות, לאנושיות, לקבלת האחר, לקבלת האדם באשר הוא, הוא דרך חיים וזהו החינוך האמיתי. זהו הפרס האמיתי לו זוכים תלמידי ומורי בית ספר רימון, אנשי הצוות והקהילה הגדולה של בית הספר.

לצד אלה למידה משמעותית מתרחשת בבית הספר, משתפת, מחברת ומייצרת גאווה אזורית ואהבת המקום. ברכות לאירים דבורקין מנהלת בית הספר ולצוות כולו!

## מנהלי קהילות



הפורום המשותף של מנהלי הקהילות ומזכירי הישובים עמק הירדן - עמק המעיינות, יצא ביום שני האחרון לסיור המקצועי השנתי, שהתקיים בסימן מעורבות בחברה הישראלית, והתמקד במועצה האזורית חוף כרמל. במהלך הסיור ביקרו ב'חאן יותם' - מיזם המהווה מסגרת לפעילות תומכת לאוכלוסיות שונות באמצעות הפעלת מערך מתנדבים, נפגשו עם סגן ראש מוא"ז חוף הכרמל אורן אוזרד ושמעו הסבר על פעילות המועצה ועם אורלי בן עוזיאל יו"רית פורום הנשים הפעיל במועצה. כמו כן ביקרו ב'בוסתן תום' שמפעילו רואים בהתנדבות ערך משמעותי, וקיום הלכה למעשה של עקרון האחריות החברתית, ונעזר במתנדבים מכל הגילאים, להדרכות ולפעילות חקלאית, כחלק מתפיסה חברתית, ולסיים נפגשו עם רכזת פעילות צוות המעורבות החברתית בקיבוץ מעגן מיכאל, אשר מארגן את פעילותם של עשרות רבות חברים מתנדבים ומטרתו היא לתמוך במתנדבים הקיימים, ולייצר פלטפורמות חדשות ומגוונות להגברת הפעילות ההתנדבותית. את הסיור המרתק ארגנו הצוות המוביל של הפורום הוותיק: איריס שובל, מנהלת אגף קהילה ושירותים חברתיים בעמק הירדן, איתמר מטיאש, מנהל אגף צמיחה בעמק המעיינות וערן גליק, רכז האזור מהתנועה הקיבוצית.

## בית אחיה



בית אחיה הוא בית שנפתח בתחילת השנה לבחורים בעלי צרכים מיוחדים בקיבוץ עין הנצי"ב. זהו בית שהוא מקבילו של 'בית בגלבוץ' בקיבוץ מירב, שהוקם לפני מספר שנים לנשים עם צרכים מיוחדים. הבית ממוקם בלב הישוב, בין חדר האוכל לבית הכנסת, והשבוע נחנך המקום אשר תשומת לב ניכרת בכל אחת מפינותיו. בית במלוא מובן המילה - יפה, חם ומזמין.

הנערים החיים בבית באים מרקע דתי מסורתי, והמסגרת מאפשרת להם אורח חיים משותף תוך דגש על עצמאות ואחריות, עבודה בענפי הקיבוץ, פעילויות בשעות הפנאי והשתלבות בקהילה.

לטקס החגיגי והמרגש הוזמנו כל השותפים הרבים להקמת הבית, אולם בלטו בנוכחותן נשות 'בית בגלבוץ' מקיבוץ מירב אשר רואות עצמן כ'אחות הגדולה' של הקבוצה החדשה. עוד לקחו בטקס חלק השותפים הרבים להקמת הבית, ביניהם - נציגי הביטוח הלאומי, משרד הרווחה, בית אלישע ועמותת קמ"ה, והקיבוץ הדתי.

## חינוך לאמנות חקלאית



במסגרת לימודי 80 שנה להתיישבות חומה ומגדל בעמק וכחלק מהפעילות הבית ספרית על שביל עמק המעיינות, יצרו תלמידי בית ספר רימון במסילות ציור שדה עם פטר וינר - אמן ציורי השדה ממעוז חיים. בציור השדה למרגלות תל השלושה בפארק המעיינות, ניתן היה לראות את המספר 80, את המגדל, האוהלים והחלוצים המרימים אותו.

אתמול עם בוא זמן הקציר, עלו אל התצפית הורים, סבים, ותיקי ניר דוד והשותפים מפארק המעיינות, המועצה לשימור אתרים, רשות ניקוז ירדן

דרומי וגד"ש ניר דוד, לצפות במיצג הדגלים החגיגי שהכינו ילדי בית הספר בשדה, כשבסיומו החל הקומביין בעבודת הקציר. [לתמונות...](#)

## שביל רטוב



ביום שישי בבוקר, עם עלות השחר התייצבו בני הנעורים של קיבוץ מירב - 'כוח צביקה' - לזכרו של צביקה קפלן שנפל ב'צוק איתן', לשיפור ושדרוג השביל הרטוב אותו אימצו בפארק המעינות. הנערים בהובלת הצוות הבוגר המלווה את כל פעילות 'כוח צביקה' במירב ניקו, סידרו, צבעו, שיפצו ובנו פינות על השביל הרטוב ומסביבו. ההתגייסות של בני הנוער החברים ובני המשפחה מעוררת השתאות בכל פעם מחדש. התוצאה יפהפייה והקהל הגדול המבקר במקום נהנה מהשביל שנפרץ ומפינות החמד הפזורות סביבו.

## יריד בנייה ושיפוץ



במתחם הקימרון התקיים יריד הבנייה, שהפך למסורת שנתית, בהפקתן של ענת דגן ומיכל אייגר, בוגרות פורום צעירים. גם השנה הציגו ביריד עשרות בעלי מקצוע בתחומי הבנייה והשיפוץ, ומאות תושבי העמק, הנמצאים בתהליכי בניית הבית, הגיעו להיפגש עמם. לצד המפגש המקצועי, זכו השנה המבקרים לשבת גם ב"סלון תרבות" שהקימה מחלקת התרבות של המועצה, להתייעץ עם אנשי מחלקת הגבייה, ולשתות קפה עם חברים הנמצאים בשלבי תכנון ובניית הבית בעצמם. כל הכבוד ליוזמות ומפיקות האירוע המוצלח שנעשה בשיתוף עם מרכז הצעירים.

## ערב ראומה



ערב עבודות בתהליך לזכרה של ראומה בן דרוך ז"ל התקיים זו השנה ה-17. ראומה מקיבוץ חפציבה רקדה באולפן כילדה ונערה ונהרגה בתאונת הדרכים הנוראית, על כביש התענ"כים לפני כ-30 שנה. משפחתה אשר בקשה להנציח את זכרה, בחרה לעשות זאת באמצעות ערב בו מוצגות עבודות בתהליך של שתי הקבוצות הבוגרות של המרכז למחול. הערב מתקיים מדי שנה בחודש מאי בנוכחות בני משפחת בן-דרוך, הורי התלמידות, צוות המורים ומנהלי המרכז למחול לדורותיו. זהו ערב מרגש בו נפגשים כולם, צופים בעבודות לקראת מופע הסיום ומתחילים להרגיש התרגשות באוויר. זה היה ערב אינטימי, ומקצועי.

שבת שלום!  
יורם קרין  
ראש המועצה

